Протокол № 7

очередного общего собрания акционеров открытого акционерного общества

"Научно-производственное предприятие "Орбита"

г. Днепропетровск,  ул. Паникахи, 2

23 июля 2004 года

Начало собрания   14.05
 ,

окончание    15.30

Собрание открыла член правления ОАО "НПП "Орбита" Гонтаровская Н. Г. и предложила заслушать информацию председателя мандатной комиссии Михейцевой А.В. о наличии кворума.

СЛУШАЛИ: Михейцеву А.В. о наличии кворума и правомочности очередного собрания акционеров:

Уставной фонд ОАО составляет 1 025 700 грн., что соответствует 4 102 800 акциям, стоимостью 0,25 грн. каждая.

Зарегистрировались для участия в собрании акционеры, владеющие в совокупности     3 157 505       акций, что составляет     76,96     % уставного фонда.

На основании статьи 41 Закона Украины "О хозяйственных обществах" очередное общее собрание акционеров ОАО НПП "Орбита" признается правомочным. (Протокол мандатной комиссии).

СЛУШАЛИ: Гонтаровскую Н.Г. по избранию председателя собрания, секретаря собрания и рабочего президиума общего собрания.

РЕШИЛИ: Избрать:
председателем собрания – Бойко В.А.;

секретарем собрания – Михейцеву А.В.

Утвердить рабочий президиум в составе:

 Бондаренко Л.Д.,

 Гонтаровская Н.Г.,

 Кузнецова В.В.,

 Терновой В.И. ,

 Черкасов Г.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - 100%.

СЛУШАЛИ: Бойко В.А. по избранию счетной комиссии и порядке голосования на собрании.

РЕШИЛИ: Проводить открытое голосование по всем вопросам. Процедурные вопросы голосуются просто поднятием руки. Вопросы повестки дня, предварительно определенные правлением, голосуются бюллетенями.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - 100 %.

РЕШИЛИ:  Избрать счетную комиссию в составе 4(четырёх) человек.

Поименно: Вышиваная Е.С., Лепша С.В., Михейцева А.В., Шевчук Л.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - 100 %.

Председателем счетной комиссии на первом заседании комиссии избрана Вышиваная Е.С.  (Протокол №1 счетной комиссии).

СЛУШАЛИ: Бойко В.А. зачитал повестку дня принятую заседанием правления (Приложение №1) и выдержки из "Регламента общего собрания акционеров ОАО "НПП "Орбита", утвержденного первым общим собранием акционеров ОАО "НПП "Орбита", касающиеся повестки дня.

РЕШИЛИ: Вопросы задавать докладчикам в письменном виде. Время докладчикам не ограничивать. Предоставить для выступления в прениях до пяти минут по каждому вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" - 100 %.

1.  Утверждение результатов финансово-хозяйственной деятельности за 2003 год.

СЛУШАЛИ: Отчет председателя правления ОАО "НПП "Орбита" Бойко В.А. о результатах финансово-хозяйственной деятельности за 2003 год.

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию председателя правления       Бойко В.А. о результатах финансово-хозяйственной деятельности общества в 2003 году, о соблюдении законодательства об оплате труда и мероприятиях по погашению долговых обязательств ОАО (приложение №2).

СЛУШАЛИ: Михейцеву А.В. с отчетом  наблюдательного совета ОАО "НПП "Орбита" о деятельности наблюдательного совета в 2003 году и о рекомендациях общему собранию акционеров.

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию члена наблюдательного совета ОАО "НПП "Орбита"  Михейцевой А.В. (приложение №3).

СЛУШАЛИ: Отчет председателя ревизионной комиссии ОАО "НПП "Орбита" Черкасова Г.Г. о деятельности ревизионной комиссии в 2003 году.

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию председателя ревизионной комиссии ОАО "НПП "Орбита" Черкасова Г.Г. о деятельности ревизионной комиссии в 2003 году (приложение №4).

2.  Распределение прибыли по итогам работы в 2003 году.

СЛУШАЛИ: Информацию главного бухгалтера Вышиваной Е.С. о порядке распределения прибыли, утвержденном на заседаниях правления и наблюдательного совета (приложение №5) .

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Вышиваной Е.С.

3. Утверждение плановых нормативов распределения чистой прибыли и основных направлений производственно-хозяйственной деятельности на 2004 г.

СЛУШАЛИ: Информацию Вышиваной Е.С. о плановых показателях распределения прибыли на 2004 г. (приложение №6).

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Вышиваной Е.С.

СЛУШАЛИ: Информацию Бойко В.О. об основных направлений производственно-хозяйственной деятельности на 2004 г. (приложение №7).

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Бойко В.А.

4. О выполнении решения общего собрания акционеров 2003 года относительно дочерних предприятий.

СЛУШАЛИ: Бойко В.О. с план-графиком мероприятий по реорганизации, ликвидации ДП, утвержденном на заседаниях правления и наблюдательного совета  (приложение №8).

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Бойко В.А.

5. О мерах по обеспечению выполнения закона «О научной и научно-технической деятельности».

СЛУШАЛИ: Информацию Бойко В.О. о проблемах на предприятии в связи с принятием указанного закона и о предлагаемых мерах, утверждённых  правлением и наблюдательным советом, по выходу из сложившейся ситуации на предприятии.

РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Бойко В.А.

6. Внесение изменений и дополнений во внутренние нормативные акты.

СЛУШАЛИ: Информацию Бойко В.А. о внесении изменений в Положение №5 «О ревизионной комиссии ОАО «НПП «Орбита», раздел 3 «Порядок формирования ревизионной комиссии», пункт 3.1
РЕШИЛИ: Принять к сведенью информацию Бойко В.А.

Председатель собрания предложил на основании заслушанных докладов провести голосование.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчёт и выводы ревизионной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –    99,35   % (Протокол счетной комиссии №2);

2. Утвердить результаты финансово-хозяйственной деятельности за 2003 год.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –    99,31   % (Протокол счетной комиссии №3);

3. Утвердить порядок распределения прибыли по итогам работы в 2003году.                                                                                       ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –   99,84   % (Протокол счетной комиссии №4);

4. Утвердить плановые нормативы распределения чистой прибыли на 2004 год.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –    99,81   % (Протокол счетной комиссии №5).

5. Утвердить основные направления производственно-хозяйственной деятельности на 2004 год.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –   99,81   % (Протокол счетной комиссии № 6).

6. Утвердить план мероприятий по ликвидации, реорганизации дочерних предприятий.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –   99,81   % (Протокол счетной комиссии №7);

7. Увеличить вклад в уставной фонд ЗАО «НПО «Орбита» путём передачи  ликвидных активов предприятия.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –    99,77   % (Протокол счетной комиссии №8)

8. Утвердить изменения к положению №5 о ревизионной комиссии ОАО «НПП «Орбита»
ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" –    99,97   % (Протокол счетной комиссии №9).

РЕШИЛИ: Протоколы счетной комиссии №1 -9 утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 100 %.

В ходе собрания вопросов председателю правления не поступало.

Замечаний и жалоб по порядку проведения собрания не поступало.

	Председатель общего собрания
	В.А. Бойко

	Секретарь общего собрания
	А.В.Михейцева

Протокол_собрания_2004.doc